
D.D.G.  n°             del  

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
D I PA R T I M E N T O  D E L L’ E N E R G I A

I L  D I R I G E N T E  G E N E R A L E

VISTA      la Costituzione della Repubblica Italiana;    
VISTO      lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO       il  Regolamento  (UE)  n.1303/2013  del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio,  recante 

disposizioni comuni sui Fondi SIE;
VISTO il  PO FESR Sicilia 2014 – 2020 approvato con decisione CE 646 del 2 febbraio 2016 ed 

adottato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 70 del 9 marzo 2016;
VISTO il Documento “Requisiti di ammissibilità e criteri di selezione” approvato con decisione CE 

646 del 2 febbraio 2016 ed adottato dalla Giunta regionale con deliberazione n.  70 del 9 
marzo 2016 e successive modifiche;

VISTA la Legge regionale 12 maggio 2020 n.10 con la quale, è stato approvato il bilancio di previsione 
della Regione Siciliana per il triennio 2020-2022; 

VISTA la  deliberazione  di  giunta  n.172  del  14  maggio  2020  che  approva  il  Documento  tecnico  di  
accompagnamento e il bilancio finanziario gestionale; 

VISTO il Decreto Presidente della Regione n. 707 del 16 febbraio 2018 con il quale viene conferito 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale dell’Energia all’Ing. Salvatore 
D’Urso;

VISTA la L.r. 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti  
regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;

VISTO il Decreto presidenziale 14 giugno 2016, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della 
legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  
Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, 
n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive 
modifiche ed integrazioni”;

VISTA la  delibera  di  Giunta  239  del  27  giugno  2019  che  approva  il  Regolamento  sulla  
rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali , ai sensi dell’art.13, c. 3, 
della L.R. n. 3/2019, corredato dai rispettivi funzionigrammi;

VISTO il D.D.G. n. 591 dell’1 giugno 2020 con il quale,  a far data dal 16 giugno 2020 , è stato 
conferito alla Dottoressa Mara FAIS, l’incarico di responsabile dell’Area “Affari Generali”;

VISTA       la procedura di attuazione relativa all’acquisizione di Beni e Servizi a Titolarità denominata  
“Progetto di capacitazione del personale interno” dell’O.T. 11, Azione 11.1.1 del PO FESR 
Sicilia 2014/2020”

VISTO il  progetto  “EASY  GO  -  “Rafforzamento  delle  attività  di  programmazione,  attuazione, 
sorveglianza,  controllo,  valutazione  e  chiusura  Programma  Operativo  FESR  Sicilia 
2014/2020”, predisposto dal Dipartimento Regionale dell’Energia ed approvato con D.D.G. n. 
1309 del 20/12/2018;

CONSIDERATO  che  il  progetto  individua  come  referente  il  Dirigente  Responsabile  dell’Area  Affari 
Generali del Dipartimento dell’Energia;

zinna

670          17/06/2020



RITENUTO di dover procedere all’individuazione per il Dipartimento regionale dell’Energia del dirigente 
competente  per  l’attuazione  dell’Azione  11.1.1  “Progetto  di  capacitazione  del  personale 
interno” del PO FESR Sicilia 2014/2020 e responsabile dei relativi adempimenti,  anche al 
fine di assicurare l’attivazione delle pertinenti utenze del sistema di gestione e monitoraggio 
“Caronte”; 

                 D E C R E T A

Art. 1) Per  l’Azione  del  Programma  Operativo  Sicilia  FESR  2014-2020,  di  seguito  esposta  in 
dettaglio,  la Dottoressa Mara Fais, responsabile dell’Area “Affari  Generali”,  è individuata 
quale dirigente competente per l’attuazione e responsabile dei relativi adempimenti.

Art. 2) Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell’art. 68 
della L.R. n. 12 del 12/08/2014.

Palermo,  

                    
Il Dirigente Generale

          (Ing. Salvatore D’Urso)

RUOLO
ASSE 

PRIORITARIO
OBIETTIVO 
SPECIFICO

TIPOLOGIA AZIONE

UCO 11 11.1 11.1..1

zinna

17/06/2020


		2020-06-17T08:49:26+0200
	SALVATORE D'URSO




